Coren@
Conselho Reg ional de EnfêÍma9em do Paraná

PORTARIA NO 639/2024, DE 1O DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo

Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resoluçâo de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de agosto
de 2024:

CONSIDERANDO a deliberaçáo da diretoria do Coren/PR, baixam as
seguintes determinaÇÕes:

Art. 10 Designar a Enfermeira Fiscal Carla Bavelloni Pereira para realizar
fiscalização conforme abaixo:

Art. 2o As fiscalizações em Terra Rica e Nova Londrina serão realizadas em
dupla pelos fiscais Carla Bavelloni Pereira e Marcos Roberto Giroldo.

Art. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74,Seminá rio, Curitiba/PR - CE P: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Município lnstiruição Clâssitic6çáo Escopo Distáncia Diárias

M aringá UBS IGUATE[II REATIVA ÂpuraÍ dênúnda Íêcebida
125N2024)

16,5 Km

Atalaia UAPSF UNIOADE DE
ATENCAO PRIMARIA
SAUDE OA FAMILIA

PROATIVA 53.2 Km

Colorado
POSTO DE SÂUOE JAROIM

CAIRI
PROAÍIVA Rolina

82.2 Km
UAPSF JARDIM
PROGRESSO

PROATIVA Rotina

Terra Rica STUDIO BELEZA FASHION R EAT IVA ApuÍar denúncia Íecebida e
aveíguar inconÍormidades

notificadas

131 Km

1,5
Nova

LondÍina

UNIDADE BASICA DE
SÀUDE VILA OPERARIA

PROATIVA Rotina

158 KmSAMU 192 UNIDADE DE
SUPORTE BASICO í6 DE

NOVÂ LONDRINA

PROATIVA Rotina

UNIOADE BASICA DE
SAIJDE RURAL

PROATIVA Rotina

tt
*

q

Rotina

Coren@
Conselho Regionalde EnfeÍmagem do Pâraná

Art.40 Esta portarra entrará em vigor na data de sua assinatura

Art. 5o Dê ciência e cumpra-se.
Curitiba, 1o de agosto de 2024

1àU"U+Ú?ro,,f.ç,
ETHELLY refiosa RoDRrcuEs

SANTOS
Presidente

,-irnotl
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSST
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CE P: 80240-530

Administrêtivo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

**
*